*   70 Ingresos por venta 1,200,228.05 
*   90 Transferencias 13,842,195.46 
**  Rubros de Ingreso 15,042,583.13 

b)​ Proyección de la recaudación e ingresos en el mediano plazo: 

La recaudación que se estimó para el presente ejercicio fiscal asciende a la cantidad de 
$19,126,280.29 (Diecinueve millones ciento veintiséis mil doscientos ochenta pesos 29/100 M.N.), de 
los cuales se recaudaron hasta el 30 de septiembre de 2023, un total de $15,042,583.13.  

Al periodo que se informa, se tienen ampliaciones a los ingresos pronosticados, debido a los 
siguientes factores; 
✔​ La ampliación a las transferencias asignado al SDIF por parte de la Administración Central.